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3شهرستان ها
از گوشه و کنار استان

 کاهش 56 درصدی متوفیان 
در حوادث جاده ای دیهوک 

استاد- آمار متوفیان حوادث جاده ای دیهوک در 9 ماه 
امسال 56 درصد کاهش یافت. سرهنگ »نیکمرد« 
جانشین پلیس راه استان در جلسه معارفه فرمانده جدید 
پلیس راه دیهوک با اشاره به اهمیت جاده ای این بخش 
و ترافیک جاده ترانزیتی بندرعباس به مشهد مقدس 
و کشورهای آسیای میانه که از دیهوک عبور می کند، 
احداث باند دوم دیهوک به راور، دیهوک به فردوس، رفع 
نقاط پرحادثه، افزایش گشت های پلیس راه و راهداری 
در جاده ها، نصب دوربین های ثبت تخلف و همکاری و 
همراهی مسئولان منطقه را از دلایل این کاهش اعلام 
کرد. به گزارش »خراسان جنوبی«، در این جلسه سروان 
»میرخالقی« به عنوان فرمانده جدید پلیس راه دیهوک 

معرفی و از خدمات سروان »ذوالفقاری« تجلیل شد.

دستگیری شکارچی غیر مجاز 
ماموران یگان حفاظت محیط زیست با همکاری نیروهای 
انتظامی خوسف موفق به دستگیری یک شکارچی غیر 
مجاز در مناطق آزاد بخش جلگه ماژان شدند. مسئول 
منطقه حفاظت شده آرک و گرنگ خوسف گفت: یک 
شکارچی غیر مجاز در مناطق آزاد بخش جلگه ماژان اقدام 
به شکار چند قطعه کبک و باقرقره کرده بود که توسط 
ماموران یگان حفاظت محیط زیست و ماموران نیروی 
انتظامی دستگیر و پس از تشکیل پرونده تحویل مقامات 
قضایی شد. »سعیدی« افزود: از این شکارچی متخلف یک 
قبضه سلاح غیر مجاز و تعدادی لاشه کبک و باقرقره کشف 
و ضبط شد. وی یادآور شد: جریمه شکار هر قطعه کبک و 

باقرقره دو میلیون ریال است.

غربالگری تنبلی چشم در خوسف 
بهزیستی خوسف برای خانواده هایی که موفق به معاینه 
چشم کودکان خود نشده اند، فرصتی دیگر فراهم کرد. 
»حسینی« رئیس این اداره گفت: طرح غربالگری تنبلی 
چشم کودکان سه تا شش سال از ۱۷ تا ۲۰ دی ماه در 
بهزیستی شهرستان اجرا می شود و خانواده ها می توانند 

از این فرصت استفاده کنند.

»افضلی« در دیدار با رئیس بنیاد مستضعفان:

نهبندان پایلوت محرومیت زدایی 
شرق کشور شود

نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای 
اسلامی در دیدار با رئیس سازمان بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسلامی، به بیان دو محور اصلی مرتبط با بنیاد در حوزه 
انتخابیه خود پرداخت و بر تمرکز بنیاد در مناطق محروم 
جنوب خراسان جنوبی تاکید کرد. به گزارش »خراسان 

جنوبی«، محور اول مورد تاکید دکتر »افضلی« تامین زمین 
برای احداث حسینیه مردم سربیشه مقیم بیرجند بود 
چرا که در این زمینه در گذشته با بنیاد مکاتبه های زیادی 
انجام شده است که در نهایت از طرف بنیاد یک قطعه زمین 
در بیرجند به هیئت ابوالفضلی )ع( سربیشه ای های مقیم 
مرکز استان اختصاص یافت اما هنوز این قطعه تحویل نشده 
است. این گزارش حاکی است در این زمینه مقرر شد معاون 
این سازمان در اسرع وقت پیگیر واگذاری زمین شود. محور 
دوم صحبت های این نماینده مردم، درباره پایلوت قرار 
گرفتن نهبندان در طرح محرومیت زدایی بنیاد مستضعفان 
در شرق کشور بود که با توجه به سفری که به اتفاق شهردار 
و فرماندار نهبندان به قلعه گنج کرمان داشته و از فعالیت 
های بنیاد در این شهر بازدید کرده اند همچنین با توجه به 
صحبت هایی که با مهندس »سعیدی کیا« در آن سفر درباره 
نهبندان شده بود، در این جلسه نیز دکتر افضلی خواستار 
تسریع در امر محرومیت زدایی و فعالیت بنیاد مستضعفان 
در این شهر شد. دکتر »افضلی« ابراز امیدواری کرد: با 
تلاش استاندار و پیگیری نمایندگان در مجلس و همراهی 
و همکاری مسئولان استانی و شهرستانی شاهد تحقق 
این امر و حضور قطعی بنیاد مستضعفان در نهبندان و آغاز 
فعالیت های ریشه ای محرومیت زدایی از این شهر باشیم. 

امام جمعه موقت بشرویه:

انقلاب ایران، نمونه انقلاب واحد 
در دنیاست

در جهان شاهد انقلاب های متعدد بوده ایم اما هیچ انقلاب 
و نهضتی همانند انقلاب اسلامی ایران پا برجا نمانده است. 
امام جمعه موقت بشرویه در نشست اعضای شورای فرهنگ 
ایران  عمومی این شهرستان گفت: انقلاب اسلامی 
شکوهمندانه رشد کرد و بزرگ شد و اکنون در جهان انتشار 
یافته، طوری که مفتخریم ایران ابرقدرت منطقه است. به 
گفته حجت الاسلام والمسلمین »حدادیان«، دشمنان 
اسلام و به ویژه انقلاب از همین اقتدار و عظمت هراسان 
هستند و نمی خواهند دیگر کشورها مانند جمهوری 
اسلامی باشند، چرا که منفعت شان در منطقه به خطر می 
افتد. فرماندار بشرویه نیز در این نشست در آستانه چهلمین 
سالگرد پیورزی انقلاب اسلامی گفت: همه مسئولان 
نظام موظف هستند دستاوردها را برای مردم بازگو کنند 
هر چند مردم خود صاحب این انقلاب و نظام هستند. 
»علیرضا زمان زاده« افزود: طی دو سال، ۱۰۰ میلیارد 
تومان در بخش های مختلف عمرانی و خدماتی شهرستان 
هزینه شده است که نشان از خدمت رسانی نظام دارد. 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هم گفت: بیان تک تک 
دستاوردهای نظام، یک تکلیف است و باید با بیان صحیح 
و همه گیر این دستاوردها را در فضاهای مجازی، نشریه ها 
و جراید مطرح و مردم را از این فعالیت ها آگاه کنیم. »نبی 
زاده« اظهار کرد: اکنون که فضای مجازی و رسانه های 
داخلی و خارجی بستری برای انتشار اخبار و گزارش ها 

شده است، باید حداکثر استفاده را از این فضاها برد.

در سفر معاون علمی و فناوری رئیس جمهور مطرح شد:

نسخه فراوری برای محصولات مزیت دار قاینات
حقانی - معاون علمی و فناوری رئیس جمهور روز 
گذشته در سفر به خراسان جنوبی طرح ها، واحدهای 
علمی و دانش بنیان قاینات و مرکز استان را زیر ذره بین 
قرار داد تا با واقف شدن به توانمندی های آن، نسخه 
ای برای بهره مندی بیشتر و جلوگیری از خام فروشی 

محصولات مزیت دار و خاص استان بپیچد. 
دکتر »سورنا ستاری« بعد از استقبال توسط مدیران 
ارشد استانی در بیرجند برای بازدید شرکت های مرکز 
رشد واحدهای فناور دانش بنیان تروند زعفران قاینات 
به این شهرستان رفت. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
وی در حاشیه بازدیدها، در جمع خبرنگاران با بیان 
این که قابلیت های خوبی در مرکز رشد قاین وجود 
دارد، افزود: زیرساخت های این مرکز باید تقویت شود 
که امید است بتوانیم بعد از بازدید ها به انجام برسانیم. 
اگر بخواهیم توسعه را در شهرستان محرومی مانند 
قاینات تعریف کنیم، زمانی اتفاق می افتد که از درون 
استان بیرون بیاید. وی با اشاره به قابلیت های بسیاری 
که در استان وجود دارد، اظهار کرد: نیروی انسانی فوق 
العاده و وجود افراد تحصیل کرده از مهم ترین توانمندی 
های این استان است. وی به محصولات مزیت دار 
استان مانند زرشک، زعفران، عناب و ... اشاره کرد و 

ادامه داد: اگر بتوانیم از این قابلیت ها درست استفاده 
و محصول دانش بنیان تولید کنیم، موفق می شویم. 
معاون رئیس جمهور با بیان این که نباید زعفران را به 
صورت خام، صادر کنیم افزود: یکی از اولویت های 
این معاونت در خراسان جنوبی این است که جلوی خام 

فروشی این محصول گرفته شود.

توسعه مرکز رشد قاین در دستور کار •
رئیس مرکز توسعه فناوری های راهبردی معاونت 

علمی و فناوری رئیس جمهور نیز با بیان این که 
واحدهای دانش بنیان و فناور زیادی در مرکز رشد 
قاین مستقر است، افزود: معاون رئیس جمهور در 
این سفر تصمیم های خوبی برای توسعه مراکز رشد 
و فناوری شهرستان های استان به ویژه قاینات می 
گیرد. »قادری« قاینات را قطب بین المللی زرشک 
و زعفران دانست و اظهار کرد: با توافق هایی که با 
استاندار داریم، برنامه توسعه مرکز رشد و تجهیز 
و نوسازی مرکز رشد قاین را در دستور کار قرار 

می دهیم و به زودی عملیات اجرایی این پروژه 
تا یک  ۸۰۰ میلیون  بینی می شود  و پیش  آغاز 
میلیارد تومان برای توسعه و تجهیز مرکز رشد و 
فناوری قاینات اختصاص یابد. وی بیان کرد: شکل 
گیری صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر و صندوق 
پژوهش و فناوری غیر دولتی خراسان جنوبی از 
دیگر موضوع های مهمی است که به زودی محقق 

می شود.

قاینات 5۴ واحد فناور دارد •
رئیس مرکز رشد فناوری قاینات هم گفت: این 
مرکز 54 هسته و واحد فناور دارد که 3۱ شرکت 
در مرحله رشد، ۲3 شرکت در مرحله مقدماتی 
و ۱۱ شرکت دانش بنیان است. »سهیل وثوقی« 
افزود: این واحدهای فناور در حوزه آی .تی، معدن، 
کشاورزی و مکانیک فعالیت می کنند. وی همچنین 
کارگاهی  و  آزمایشگاهی  امکانات  فضا،  کمبود 
ترین  مهم  از  را  فناوران  تسهیلات  درخواست  و 
مشکلات این مرکز اعلام و اظهار کرد: قاینات با 54 
واحد فناور رتبه ای بالاتر از برخی استان های کشور 

در زمینه فراوانی شرکت ها دارد.

یک سوم عمر مجتمع فرهنگی بشرویه قبل از افتتاح گذشت

احساس یخ بسته هنرمندان بشرویه
پورغزنین- هنرمندان بشرویه در سفری که روز 
گذشته مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی به این 
شهرستان داشت، از دست اندازهایی که سر راه آن ها 
قرار گرفته است سخن گفتند طوری که این مشکلات 

سبب شده است تا احساس آن ها یخ بزند.
به گزارش »خراسان جنوبی«، عمده چالشی که 
حاضران از آن سخن به میان آوردند، طولانی شدن 
روند احداث ساختمان مجتمع فرهنگی هنری بشرویه 
بود که یک سوم از عمر این پروژه قبل از افتتاح سپری 
شده است. »سلیمی« رئیس شورای اسلامی شهر 
در این نشست اشاره ای به سابقه تاریخی و شواهد به 
جا مانده از گذشته بشرویه کرد و گفت: این شهر مهد 
بزرگانی چون ملاعبدا... بشروی و استاد بدیع الزمان 

فروزان فر بوده است.

گذشت ۱۲ سال از شروع عملیات ساخت •
»ادریس حسین زاده« عضو شورای شهر بشرویه نیز با 
اشاره به این که احداث مجتمع فرهنگی بشرویه از ۱۲ 
سال پیش آغاز شده است و فقط 6۰ درصد پیشرفت 
دارد و سال ها به صورت ناتمام باقی مانده است، گفت: 
بر اساس قوانین علوم مهندسی، باید گفت که این 

ساختمان قبل از افتتاح یک سوم عمر خود را گذرانده 
است. »حسین بلالی« شهردار بشرویه هم آمادگی خود 
را در انجام فعالیت های فرهنگی هنری اعلام کرد و 
از احداث یک سالن برای فرهنگ و ارشاد در پارک 
بهارستان این شهر خبر داد. مسئول نمایندگی فرهنگ 
و ارشاد اسلامی شهرستان نیز گفت: بزرگ ترین 
مشکل پیش رو تاخیر در تکمیل مجتمع فرهنگی هنری 
است. »پوررفعتی« اظهار کرد: ساختمان نمایندگی 

فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در شان نیست.

امکانات نمایشی صفر •
عضو انجمن هنرهای نمایشی بشرویه هم در این 
نشست گفت: امکانات نمایشی در شهرستان صفر 
است و حتی پروژکتور و صندلی نداریم. »ابراهیمی« 
افزود: اجرای نمایش در سالن آموزش و پرورش، سالن 
های ورزشی یا خیابان ها و پارک ها به دلیل نداشتن 
تجهیزات صوتی و بقیه امکانات، مشکلات عدیده ای 

را به وجود می آورد.

نقص در زیرساخت ها •
بشرویه  عکاسی  انجمن  عضو  مقداری«  »محسن 

بودن  ناقص  کرد:  اظهار  نیز 
زیرساخت ها بسیار مطرح شده اما 
اقدامی انجام نشده است بنابراین 
برای ادامه کار بهتر است خانه 
هنرمندان در این شهرستان راه 
اندازی شود. به گفته وی، تجهیز 
انجمن ها بدون توجه به ساختمان 
هایی  موضوع  دیگر  از  مجتمع 
است که باید مد نظر قرار داد. وی 
ادامه داد: فعالیت های هنری این 
شهرستان نباید به دلیل نداشتن 

ساختمان کمرنگ شود و انجمن ها بدون تجهیزات 
باشد. »حسین حمامی« عضو انجمن شعر بشرویه هم به 
فعالیت ها اشاره کرد و افزود: بشرویه آمادگی میزبانی 
جشنواره و سوگواره های مختلف را دارد. »حسن 
حدادیان« یکی از فعالان عرصه نمایش نیز گفت: با این 
که از سال 65 در عرصه نمایش و تئاتر فعالیت دارم و در 
نظر داشتم با راه اندازی آموزشگاه آزاد نمایش و تئاتر، 
گروه های نمایش را تربیت کنم اما با فعالیتم با توجه به 
نداشتن مدرک تحصیلی مرتبط موافقت نشد. »محسن 
پور« عضو انجمن شعر بشرویه نیز از مافیای مخفی در 
داوری ها گفت و افزود: در داوری ها به نفر بها داده می 

شود و اثر مورد توجه قرار نمی گیرد. 

یک هفتم اعتبارات فرهنگی تخصیص یافت •
معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

هم گفت: شب شعر و سوگواره ها با حضور شاعران 
کشوری در بشرویه برگزار می شود. »رمضانی« 
داوران  از  شود  می  سعی  ها  مسابقه  در  افزود: 

کشوری استفاده شود. 
»زمزم« معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نیز گفت: با توجه به علاقه مندی مسئولان 
و هنرمندان در این شهرستان، آمادگی راه اندازی 
ارشاد  و  فرهنگ  معرفی  با  را  موسیقی  انجمن 
اسلامی داریم، البته باید فعالان مدرک مرتبط 
با این موضوع داشته باشند.  مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هم بیان کرد: سال گذشته از هفت 
میلیارد تومان مصوب پروژه های فرهنگی فقط یک 
میلیارد تومان تخصیص یافت. »نبی زاده« افزود: 
برای ساخت مجتمع های فرهنگی باید از منابع 
تملک دارایی های سرمایه ای شهرستان ها بودجه 

در نظر گرفته شود.


